
Erasmus+
KA2 pamatdarbība

Tiešās administrēšanas aktivitātes augstākajā 
izglītībā



KA2 PAMATDARBĪBA

Atbalsta: 

• Sadarbības partnerības, maza mēroga partnerības

• Izcilības partnerības (Partnerships for Excellence), 
ieskaitot Vocational Centers of Excellence, Teacher
Academy un  Erasmus Mundus

• Inovāciju partnerības (Partnerships for Innovation), 
ieskaitot Alliances and Forward-looking projects



TEACHER ACADEMIES

- Skolotāju loma Eiropas Izglītības telpā (2025)

- nepieciešamība palielināt profesijas pievilcīgumu 

- skolotāju vidējais vecums, skolotāju trūkums

- profesionālās pilnveides iespēju trūkums

- mobilitāte kā neatņemama skolotāju izglītības sastāvdaļa



TEACHER ACADEMIES

• Tīklojumi starp skolotāju sākotnējās izglītības nodrošinātājiem, 
profesionālās pilnveides nodrošinātājiem un ieinteresētajām pusēm 
(stakeholders), lai uzlabotu skolotāju izglītības politiku un izglītības 
kvalitāti Eiropā

• Stiprināta Eiropas dimensija un internacionalizācija, veicinot sadarbību 
un  pieredzes apmaiņu  

• Sadarbība, balstoties uz galvenajām ES prioritātēm digitālā mācīšanās, 
ilgtspēja, vienlīdzība un iekļaušana (Eiropas Izglītības telpa 2025)

• Mobilitāte (virtuāla, fiziska, kombinēta) kā daļa no skolotāju izglītības 

• Ilgtspējīga sadarbība starp skolotāju izglītības nodrošinātājiem, kopīgas 
programmas starp organizācijām



TEACHER ACADEMIES 

Aktivitātes:

- Kopīgi izstrādāt/ieviest skolotāju izglītības mācību moduļus, risinot 
gan studentu, gan strādājošo skolotāju vajadzības;

- Izstrādāt kopīgu studiju piedāvājumu ar izteiktu Eiropas dimensiju, 
kas ietver mobilitāti, piem., vasaras skolas, mācību vizītes; 

- Identificēt efektīvus risinājumus, lai novērstu šķēršļus mobilitātēs 
īstenošanai, ieskaitot praktiskos organizēšanas jautājumus, atzīšanu; 

- Iesaistīt skolas inovatīvu mācīšanas veidu izmēģināšanā (ieskaitot 
attālinātās mācības un kombinēto pieeju);

- Īstenot pētījumus/analīzes, lai apkopotu efektīvu praksi un sagatavotu 
dokumentāciju diskusiju veicināšanai par skolotāju izglītības politikas 
kvalitāti.



Pieteikumu iesniegšana

Kur?  European Education and Culture executive Agency

Kad?  7. septembris, līdz 17:00 (pēc Briseles laika)  

Maksimālais finansējums: 1,5 milj. eiro vienam 
projektam

Finansējuma modelis: faktiskās izmaksas



Vairāk informācijas

Konkursa sludinājums tiks publicēts: 

EU Funding and Tender portal: 
https://ec.europa.eu/info/funding-
tenders/opportunities/portal/screen/home

Informatīva webināra ieraksts: 

https://webcast.ec.europa.eu/erasmus-teacher-
academies-21-03-18

https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/home


INOVĀCIJU PARTNERĪBAS 
(PARTNERSHIPS FOR INNOVATION)

Alliances for Innovation: 

- stiprināt Eiropas inovāciju kapacitāti, veicinot sadarbību starp 
augstākās izglītības, profesionālās izglītības iestādēm un 
organizācijām, kuras pārstāv plašāku sociāli-ekonomisku vidi, 
ieskaitot pētniecību.

- Veicināt jaunu prasmju izveidi un risināt prasmju trūkuma 
jautājumus, izstrādājot jaunas programmas augstākajā izglītībā 
un profesionālajā izglītībā, atbalstot iniciatīvas un uzņēmēja 
domāšanas veidu



Lot 1: Alliances for Education and
Enterprises

HE, VET nodrošinātāju un uzņēmumu sadarbība, lai sasniegtu vienu vai vairākus 
mērķus: 

- jaunas, inovatīvas, daudzdisciplināras pieejas izglītībā (izglītības progrmamu
izstrāde, mācību metodes, novērtējuma tehnikas, mācīšanās vides un jaunu 
prasmju veicināšana);

- Veicināta kopīga sociāla atbildība (vienlīdzība, klimata pārmaiņas, vides 
aizsardzība, ilgtspējīga attīstība);

- izglītojamo un pedagoģiskā personāla iniciatīvas un uzņēmējdarbības 
domāšanas veida veicināšana;

- Prasmju kvalitātes un atbilstības veicināšana starp augstāko un profesionālo 
izglītību; 

- Izveidot savstarpēji saistītas, iekļaujošas profesionālās un augstākās izglītības 
sistēmas, kuras veicina inovācijas. 



Lot 2: Alliances for sectoral cooperation on
skills

- Jaunas stratēģiskas pieejas un sadarbība, lai izveidotu 
jaunās prasmes konkrētajos ekonomiskajos sektoros 

- Prasmju trūkuma darba tirgū risināšana

- Projektiem jāiekļauj profesionālās izglītības programmu 
izstrāde, lai veicinātu steidzami nepieciešamo prasmju 
apguvi 

- Jauno profesiju standartu un kvalifikāciju izveide EQF 3 
-5 līmenim un EQF 6-8 līmenim, šo mācību programmu 
izstrāde



Pieteikumu iesniegšana

Kur?  European Education and Culture executive Agency

Kad?  7. septembris, līdz 17:00 (pēc Briseles laika)  

Konkursa sludinājums tiks publicēts: 

EU Funding and Tender portal: 
https://ec.europa.eu/info/funding-
tenders/opportunities/portal/screen/home

https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/home


Lai veicas projektu pieteikumu 
sagatavošanā!


